
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУН И ЦИ ПАЛ ЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРМЫШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ»

у л. Центральная, д.4, с.Урмышла,

Т АТ А PC 1 АП РЕС П У БЛ ИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ ЬЕРЭМЛЕГЕ 

«УРМЫШЛЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУИИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 

С О В Е Т Ы  
Узак урамы, 4нче йорт, Ормышлы 

авылы, Лениногорск районы,
Лениногорский район. 423294 

Гел.: (85595) 3-12-04. факс 3-12-04 
E-mail: Urm.Len@tatar.ru 

ИНН 1649012963 КПП 164901001 
ОГРН 1061689015442

423294
Тел /факс: (85595) 3-12-04 

E-mail: UrmЛ.enfr iaiar.ru
ИНН 1649012963 КПП 164901001 

ОГРН 1061689015442

Р Е III Е Н И Е

№4 от « 13 » марта 2017 г.

О внесений изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Урмышлинское сельское поселение»
Леииногорского муниципального района 
от 09.12.2016 г.№ 28
« О бюджете муниципального образования 
«Урмышлинское сельское поселение»
Леннногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год 
и на плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования ‘‘Урмышлинское сельское 
поселение44 Леннногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» Леннногорского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Урмышлинского Совета «О бюджете муниципального образования 
Урмышлинское сельское поселение» Леииногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов внести 
следующие изменения:

За счет переходящего остатка согласно баланса на 1 января 2017года увеличить 
расходною часть бюджета Урмышлинского сельского поселение на сумму 1245937,98 в 
том числе:

- 14250,0 премия за 1 к в 2 0 1 7 г  гл бухгалтера,
- 30000,0 ГСМ ;
- 100000,0 межевание ;
- 5000,0 на проведение референдума;
- 5000.0 услуги связи
- 1090450,0 субсидия для развития сельскохозяйственного производства;
- 1237,98 кредиторская задолженность по электроэнергии

mailto:Urm.Len@tatar.ru


1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2017 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Урмышлинское сельское поселение» в сумме 9720400,0;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Урмышлинское 

сельское поселение» в сумме 10966337,98 рублей.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское 

поселение» в сумме 1245937,98 рублей.
2. В связи с изменением суммы дефицита бюджета муниципального образования 

«Урмышлинское сельское поселение» приложение №1 к настоящему Решению изложить 
в следующей редакции (прилагается);

3. В связи с изменением расходов бюджета распределение бюджетных ассигнований 
но разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального 
образования «Урмышлинское сельское поселение» приложение 5 изложить в следующей 
редакции (прилагается).

4. В связи с изменением расходов бюджета ведомственную структуру расходов 
бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» 
приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

5. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах 
расположенных на территории: с.Урмышла, ул.Цен тральная, д.4, д.Новое Елхово,

ул.Родничная, д.22, д.Бухар, ул.Авангардная, д.23 опубликовать на портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения»

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования
"Урмышлинское сельское поселение" 

от " 13 " марта 2017 года № 4
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Урмышлинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита -1245937,98
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств -1245937,98
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9720400
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9720400
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9720400
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -9720400

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10966337,98
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10966337,98
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10966337,98
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 10966337,98

поселений



Приложение 5 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Урмышлинское сельское поселение" 
от " 13" марта 2017г. № 4 

таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Урмышлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования"Урмышлинское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 815 384501
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 384501
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 384501
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 384501

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 384501
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Урмышлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 915 10581836,98
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 443033,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 436933,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 250574
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 186359
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 6100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 395816
Г осударственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 59300 100 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 392816



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 335150

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 209181
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 125969
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 57666
Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 57666
Национальная оборона 02 00 000 73200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 73200
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 73200
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 73200

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 68800
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 4400

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15000,00
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 22680 15000,00

Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 15000,00
Дорожное хозяйство 04 09 369919
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 369919

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 369919

Мероприятия по землеустройство и 
землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 100000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 100000,00

Национальная экономика 04 1090450,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 14 0 0673250 1090450,00
Прочие мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 14 0 0673250 1090450,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
огранизации),индивидуальным 
предпринимателям,физическим лицам 04 05 14 0 0673250 810 1090450,00
Безвоздмездные перечисления организациям,за 
исключением государственных и муниципальных 
организации 04 05 14 0 0673250 810 1090450,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 235918,98
Благоустройство 05 03 235918,98
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 136918,98
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 136918,98
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 99000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200 99000

Обеспечение проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 5000,00
проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 200 5000,00
Образование 07 6911700
Дошкольное образование 07 01 99 0 00 25700 6911700



Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 01 99 0 00 25700 500 6911700
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 941800
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 941800

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 941800

Всего 10966337,98



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Урмышлинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района 
от " 13 " марта 2017 г № 4

таблица1
Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,

целевым статьям, группам и видам расходов

муниципального образования "Урмышлинское сельское поселение" на 2017 год
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР С умма в рублях

О бщ егосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 1223350
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 02 384501
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 384501
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 384501

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 384501

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, 
вы сш их органов исполнительной власти субъектов  
Российской Ф едерации, местных администраций 01 04 443033,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 443033,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 250574

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 186359

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6100
Другие общ егосударственные вопросы 01 13 000 00 00 000 395816
Г осударственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3000



Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 392816

Обеспечение деятельности подведомоственных учрежденией 01 13 99 0 00 02990 000 335150

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02990 100 209181
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02990 200 125969

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 57666
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 57666
Национальная оборона 02 00 000 73200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 73200
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 000 73200
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 000 73200

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 68800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 4400
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 22680 000 15000

Функционирование органов в сфере национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 22680 000 15000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 15000
Национальная экономика 04 369919

Дорожное хозяйство 04 09 369919
Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 78020 000 369919
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 369919
Мероприятия по землеустройство и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 100000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 100000
Национальная экономика 04 1090450
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 14 0 0673250 1090450
Прочие мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 14 0 0673250 1090450

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
огранизации),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам 04 05 14 0 0673250 810 109450
Безвоздмездные перечисления организациям,за исключением 
государственных и муниципальных организации 04 05 14 0 0673250 810 1090450
Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 235918,98

Благоустройство 05 03 99 0 00 78010 000 136918,98

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 136918,98
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 136918,98
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 000 99000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 99000
Обеспечение проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 5000
проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 200 5000

Образование 07 00 6911700
Дошкольное образование 07 01 99 0 00 25700 000 6911700
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 01 99 0 00 25700 500 6911700

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 01 000 00 00 000 941800

Культура 08 01 000 00 00 000 941800
Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 990 00 25600 500 941800

Всего 10966337,98


